
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n.  501/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 810 del 30-12-2014
(n. 2285 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: ATTIVITA’ DEL PIANO DI ZONA EAS N.28 “ ORTONESE” IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
RICHIAMATE :

- la nota della Giunta Regionale del 29.11.2011 prot. n. RA/246275/DL22 con la quale sulla base
delle risultanze istruttorie, tenuto conto della complessiva coerenza del Piano di Zona dell’Ambito
Ortonese  rispetto  agli  indirizzi  di  programmazione  regionale,  ha  espresso  parere  favorevole
all’approvazione del Piano Sociale di Zona dell’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese”, per gli anni
2011/2013 senza prescrizione;

- la delibera di Giunta Comunale n. 259 del 30/12/2013 di approvazione del quadro economico del
Piano di Zona annualità 2014;

- la nota della giunta regionale prot. n. RA 54788/DL29 con cui si comunica che il Dirigente del
Servizio Politiche Sociali con propria determinazione n. 26/DL29 del 18/02/2014 ha preso atto della
richiesta di proroga del piano di zona dell’Ente d’Ambito n.28 per l’annualità 2014;

PREMESSO CHE :
- il Comune di Ortona è la sede dell’Ufficio di Piano, così come disposto dalle delibere dei consigli

comunali dell’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese” e che, pertanto, è demandato a svolgere tutte le
funzioni assegnate dalle normative regionali in materia;

- il  Comune di Ortona in qualità di Comune capofila per l’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese”,
nonché  sede  dell’Ufficio  di  Piano,  riceve  i  finanziamenti  regionali  necessari  per  l’ottimale
realizzazione delle attività;

CONSIDERATO  che si rende opportuno e necessario procedere ad impegnare l’importo complessivo di €
70.520,89, per lo svolgimento delle attività previste nel Piano di Zona 2011/2013 prorogato per l’annualità
2014;
CONSIDERATO  che le attività e i servizi per i quali è necessario procedere ad impegnare ulteriori somme
consistono:
-  nelle  competenze,  al  lordo delle ritenute di  legge,  spettanti  dai  collaboratori  coordinati  e continuativi
individuati dalle graduatorie degli albi degli operatori sociali per l’Ambito territoriale “Ortonese” n.28 cui
sono stati conferiti gli incarichi a seguito delle determinazioni dirigenziali nn. 473 del 14.09.2012,  653 del
30.11.2012 e 686 del 07.12.2012, con le quali, secondo le direttive della conferenza dei sindaci del 05-09-
2012, si è proceduto ad approvare i relativi avvisi pubblici per il conferimento di incarichi di collaborazione
coordinata e continuativa;
- nel servizio di assistenza domiciliare svolto dalle cooperative accreditate all’Albo Unico di accreditamento

Pag. 1 di 3



per  l’erogazione  di  prestazioni  di  assistenza  domiciliare  a  favore  di  cittadini  residenti  nei  comuni
dell’Ambito Sociale n.  28 “Ortonese”  che alle  seguenti  cooperative  possono rivolgersi  per  spendere i
voucher socio assistenziali :
Euroassistance Soc. Coop. Sociale con sede in Piazza Pajetta n. 4 Vercelli  (VC) P.IVA : 01901750024,
codice CIG: ZAE0922490;
Consorzio  Cooperative  Sociali  S.G.S.  Servizi  Globali  Sociosanitari   con  sede  in  Lanciano,  Via  per
Fossacesia n. 222 P.IVA :01804670683,  codice CIG : Z8E100D645;
Coop.  Frammenti  con  sede  i  Orsogna,  Via  G  .Paolucci n.9  P.IVA  :  01602620690,  codice  CIG
:Z290A1F363;
-nel servizio  di  trasporto disabili  presso strutture sanitarie, riabilitative e socio educative diurne reso, a
seguito di  affidamento con contratto  in appalto del servizio,  dalla Croce Azzurra Lanciano Soc.  Coop.
Sociale Onlus partita Iva : 02137920696 codice CIG :Z 3086D53B;
RITENUTO  necessario  impegnare  la  somma  di  €  70.520,89  per  le attività  svolte  dall’  EAS  n.28  “
Ortonese” con le seguenti modalità:

- €  50.000,00  per  il  pagamento  delle  competenze,  al  lordo  delle  ritenute  di  legge,  spettanti  ai
collaboratori coordinati e continuativi relativamente al mese di dicembre 2014 ;

- € 20.248,35 per il  servizio di  assistenza domiciliare reso dalle cooperative accreditate all’  Albo
unico di accreditamento per l’erogazione di prestazioni di assistenza domiciliare a favore di cittadini
residenti nei comuni dell’Ambito Sociale n. 28 “Ortonese”; 

- €  272,54 per il servizio di trasporto reso nel mese di dicembre in favore di persone disabili  non
autosufficienti dalla ditta affidataria Croce Azzurra Lanciano Soc. Coop. Sociale Onlus;

RITENUTO  dover imputare la spesa  di che trattasi sul cap. 14156  del  bilancio di previsione 2014, in
relazione agli impegni assunti con delibera n. 51 del 24.06.2011;

DETERMINA

1) IMPEGNARE , la somma complessiva di € 70.520,89 per lo svolgimento delle attività di cui al
Piano di Zona 2011/2013 prorogato per l’annualità 2014, con le seguenti modalità:

- € 50.000,00 relativamente al pagamento delle competenze, al lordo delle ritenute di legge, spettanti
agli operatori dell’EAS n.28 per l’attività svolta nel mese di  dicembre 2014; 

- € 20.248,35 per il servizio di assistenza domiciliare reso dalle seguenti cooperative accreditate all’
Albo unico di accreditamento per l’erogazione di prestazioni di assistenza domiciliare a favore di
cittadini residenti nei comuni dell’Ambito Sociale n. 28 “Ortonese”:
Euroassistance Soc. Coop. Sociale con sede in Piazza Pajetta n. 4 Vercelli (VC) 
.IVA : 01901750024 codice CIG: ZAE0922490;
Consorzio Cooperative Sociali S.G.S. Servizi Globali Sociosanitari  con sede in Lanciano, Via per
Fossacesia n. 222 P.IVA :01804670683  codice CIG : Z8E100D645;
Coop.  Frammenti  con sede i  Orsogna,  Via G .Paolucci n.9 P.IVA :  01602620690 codice CIG
:Z290A1F363;

- €  272,54  ad  integrazione  del  servizio  di  trasporto reso  in  favore  di  persone  disabili   non
autosufficienti dalla ditta affidataria Croce Azzurra Lanciano Soc. Coop. Sociale Onlus partita Iva :
02137920696 codice CIG :Z 3086D53B;

2) PRELEVARE  la somma complessiva di € 70.520,89, a valere dal cap. 14156 del bilancio 2014,
imp. nr.20140003557;  

3) DARE ATTO  che   competenze e fatture verranno liquidate con successivi atti a completamento
delle attività e a ricevimento delle relative fatture. 

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 3



VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  27/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 3 di 3


